
پنجمین دوره جایزه مصطفی، از ششم تا دوازدهــم مهرماه سال جاری و   

همزمان با میلاد حضرت مصطفی در شهر اصفهان برگزار می شود.
ــزارش ســتــاد ارتــبــاطــات و تــرویــج بــنــیــاد مصطفی، جــایــزه مصطفی به  ــ بــه گ
دانشمندان جهان اســلام اعطا می شود و در وهله نخست به شناسایی، 
معرفی و تمجید از چهره های برتر علم و فناوری می پردازد و در گام بعدی، اقدام 
به شبکه سازی میان اندیشمندان جهان اسلام می پردازد. جایزه مصطفی، 
هر دو سال یک بار برگزار می شود و برگزیدگان هرکدام از محورهای این جایزه 
علمی، 500 هزار دلار امریکا را از آن خود می کنند که از محل وقف علم و فناوری 
تأمین مــی شــود.مــذاکــرات متعددی با کشورهای ترکیه، مــالــزی، انــدونــزی، 
، بنگلادش، قزاقستان و آذربایجان و شهرهای یزد  عمان، پاکستان، قطر
و اصفهان بــرای بــرگــزاری آیين اعطای ایــن جایزه در دوره پنجم شــده است 
اما اصفهان توانست از رقبای خود برای برگزاری این مراسم سبقت بگیرد.
اصفهان به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسلام شناخته می شود که با توجه 
به ویژگی های تاریخی- فرهنگی، این شهر در برگزاری پنجمین جایزه مصطفی 
امتیاز بالایی را در میان شهرهای کاندید کسب کرد. با توجه به برگزاری جایزه 
مصطفی در شهر اصفهان، ستاد اجرایی این دوره از جایزه، تحت نظر استاندار 
اصفهان شکل گرفت. بنیاد ملی نخبگان استان اصفهان نیز به عنوان دبیر 
ستاد و دبیرخانه این رویداد علمی فعالیت می کنند. همچنین سایر نهادها 
و صنایع اصفهانی جــزو کمیته بــرگــزاری پنجمین جایزه مصطفی هستند.
بنیاد ملی نخبگان در راستای ایجاد زمینه ارتباط بیشتر دانشمندان جهان 
اســلام با یکدیگر در تلاش است که در کنار این رویـــداد، فضای همکاری و 
تعامل بیشتر برگزیدگان و میهمانان بین المللی جایزه مصطفی را فراهم کند.
اصفهان دارای ظرفیت های علمی و فناوری متعددی است. دانشگاه های 
متعددی در این استان وجود دارد که دانشگاه اصفهان، دانشگاه صنعتی 
اصفهان و دانشگاه علوم پزشکی اصفهان جزو مهم ترین مراکز آموزشی 
این استان به حساب می آیند. همچنین شهرک علمی تحقیقاتی اصفهان 
یخی به حساب آورد. را باید جزو ظرفیت های علمی و فناوری این استان تار
دوهتل 5 ستاره، میزبان چهره های علمی این برنامه هستند. آیين اعطای 
جایزه دور پنجم در چهلستون برگزار خواهد شد.اعطای جایزه مصطفی در 
راستای تجلیل از دانشمندان برجسته مسلمان و زمینه سازی همکاری و 
توسعه علمی و فناوری جهان اســلام، همچنین به عنوان یکی از نمادهای 
شایستگی و برتری علمی در سطح جهان صورت می گیرد و اکنون دوره پنجم 
آن درهفته وحدت و به میزبانی استان اصفهان از ششم الی دوازدهــم مهر 

برگزار خواهد شد.
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محققان یــک شرکت دانش بنیان موفق شدند با 
پژوهش و کشف خواص مؤثره گیاهان دارویی، پماد 

ضد تب خال را تولید و به بیماران کمک کنند.
آذردخت خاکپور مدیرعامل شرکت دانا کاسیان 
لرستان به بیان اهداف این مجموعه دانش بنیان 
پرداخت و گفت: تولید دارو، فرآورده های آرایشی 
و بهداشتی، فــرآورده هــای خــوراکــی و آشامیدنی 
بــراســاس طــب سنتی و یافته های علمی جدید 
از گیاهان و افزایش توجه به جنبه های کاربردی 
ح ها از مهم ترین اهــداف شرکت دانــا کاسیان  طر

لرستان است.
ــوزه پــژوهــش از محصول پماد ضد  ایــن فعال ح
ــال( بــه عــنــوان  ــت ــی ــال صـــورت و تناسلی )ژن ــب خ ت
ــرد و  ــاد ک ــن مجموعه ی محصول دانــش بــنــیــان ای
ادامــه داد: بیمارانی که دچــار تب خال هستند در 
نجایی که این بیماری  حال افزایش هستند و ازآ
ــد بـــرای  ــوان ــی ت قـــابـــل درمـــان نــیــســت ایـــن دارو م
بیماران مبتلا به منظور کنترل علائم و جلوگیری 
ثیرگذار  از پيشرفت و کاهش عـــوارض بسیار تأ
باشد.مدیرعامل این شرکت دانش بنیان افزود: 
ایــن محصول نمونه گیاهی و شیمیایی مشابه 
دارد ولــی وجــه تمایز آن با نمونه های مشابه در 
این است که مواد اولیه آن از داخل کشور تأمین 
می شود و مراحل تولید آن نیز در کشور خودمان 
است که این مهم نه تنها وابستگی دراین زمینه 
ج از کشور را از بین برده منجر به اشتغالزایی  به خار
در اســتــان لــرســتــان نــیــز شـــده اســت.خــاکــپــور در 
خــصــوص مــزیــت رقــابــتــی ایـــن مــحــصــول نسبت 
بــه نــمــونــه هــای خــارجــی گــفــت: ایــن پــمــاد نسبت 
ــر اســت و  به نمونه های خارجی آن بسیار ارزان تـ
پشتیبانی آن نیز بسیار راحــت تــر و در دسترس 
است، علاوه بر این کنترل خارش آن بهتر است از 

همین رو این محصول صادرات نیز دارد.
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